3.502,75

1.3. Cronograma de entrega:

PARCELA QUANTITATIVO
(Seringa preenchida 2

ml)

PRAZO DE ENTREGA
(Até)

ÚNICA 204 30 dias após assinatura do Termo Aditivo

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO
2.1. O valor total deste Termo Aditivo é de R$ 714.561,00 (setecentos e quatorze mil
quinhentos e sessenta e um reais), perfazendo o valor global atualizado do Contrato de
R$ 4.426.341,06 (quatro milhões, quatrocentos e vinte e seis mil trezentos e quarenta e um
reais e seis centavos).

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
3.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos
específicos consignados no Orçamento Geral da União deste exercício na dotação abaixo
discriminada:

[...]

Programa de Trabalho: 10.303.5117.4705.0001;
Fonte de Recursos: 1001000000;
Elemento da Despesa: 33.90.30.

4. CLÁUSULA QUARTA – DA GARANTIA DE EXECUÇÃO
4.1. A CONTRATADA deverá prorrogar a vigência e reforçar o valor da garantia apresentada
em R$ 35.728,05 (trinta e cinco mil setecentos e vinte e oito reais e cinco centavos) ,
correspondente a 5% (cinco por cento) do valor do Termo Aditivo, no prazo de 10 (dez) dias
após a assinatura, prorrogáveis por igual período, a critério da Contratante.

5. CLÁUSULA QUINTA – DA VIGÊNCIA
5.1. Em razão deste instrumento o prazo de vigência contratual fica prorrogado até